
Zadní Třebaň
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.918085N, 14.207671E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1000 (1024 let) Katastrální výměra: 357 ha

Počet obyvatel: 958 PSČ: 267 29

Adresa URL: www.zadnitreban.cz

Historie obce Zadní Třebaň
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1000, kdy ji kníže Boleslav III. daroval nově založenému
benediktinskému klášteru na Ostrově u Davle. Originál této listiny se nedochoval, shořel nejspíš při
vypálení kláštera husity v roce 1420. Zachovala se však listina krále Přemysla I., datovaná 17. ledna 1205,
potvrzující Boleslavův dar Ostrovskému klášteru. Tento dokument, i když poškozený, je uchován ve
Státním archivu v Třeboni.Dominantu vsi tvoří kaplička na návsi. Další památky se bohužel
nedochovaly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1627/zadni-treban/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 02:25:40


